REQUERIMENTO N.º 1991/2017
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Solicita informações sobre uso de verbas do FMMA, para pagamento de serviços à empresa Corpus Saneamento e Obras Ltda, e pede outras providências.
Justificativa: Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse vereador.

Requerimento:
1) Enviar cópia das Ordem de Serviço que geraram os pagamentos feitos pelo Fundo Municipal do Meio Ambiente, ou outros documentos comprobatórios, como seguem:
- Valor R$ 200.000,00 – em 09/08/2016

- Valor R$ 272.000,00 – em 20/12/2016

2) Enviar cópia da Ata do Conselho Municipal do Meio Ambiente,

      Justificando e aprovando a liberação desses recursos.

3) Enviar cópia da NF 214 e da NF ref. Ao pagamento de R$272.000,00.

Valinhos, 06 de novembro 2017.
  ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT
Página 1